
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕНННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

ИМЕНИ В.Г.КОРОЛЕНКО 

 

Первомайская ул., 25 г. Глазов                                      Телефон (34141) 5-58-57, факс (34141) 5-59-49 

Удмуртская Республика, 427621                                   E-mail: ggpi@ggpi.org                                  

 

ВЫПИСКА 

из протокола № 10 

заседания Учёного совета института 

от 22 марта 2012 г. 

 

 (Подлинный протокол хранится  

 в делах Учёного совета института) 

 

1. СЛУШАЛИ: 

Широких В.М., начальника Центра НД и ВИ, об итогах НИР в 2011 г. и перспективах 

внедрения современных форм и направлений научной деятельности (приложение 1). 

Чиговскую-Назарову Я.А., проректора по В и СР, об итогах НИДС в 2011 г. и 

перспективах внедрения современных форм и направлений научной деятельности 

(приложение 2). 

 

РЕШИЛИ: 

Заслушав доклад «Об итогах НИР и НИДС в 2011 году и перспективах внедрения 

современных форм и направлений научной деятельности», Ученый совет института 

отмечает положительную динамику развития научно-исследовательской деятельности, 

которая осуществлялась согласно утвержденному плану. Все научные мероприятия 

выполнены.  

В соответствии с общей стратегией развития института была организована работа 

научных школ, финансируемая из средств Минобрнауки РФ (4 основных и 7 

дополнительных проектов – 693,3 тыс. руб.). 4 проекта получили грантовую поддержку 

РГНФ в сумме 540 тыс. руб.  Привлечение внешних  инвестиций осуществлялось через 

инновационно-образовательные центры и курсы повышения квалификации при кафедрах 

(1851,5 тыс. руб.).  

Вместе с тем остается актуальным создание некоммерческих организаций и малых 

предприятий,  получение внешних инвестиций, привлечение к научно-исследовательской 

деятельности студентов и аспирантов, совершенствование алгоритма формирования 

внутривузовских грантовых проектов, учет рейтингом научной деятельности 

преподавателей и структурных подразделений практических результатов НИР и НИДС. 

 

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Считать план работы института по НИР и НИДС за 2011 год выполненным. 

Утвердить основные направления плана на 2012 год. 

2. Включить в рейтинг научной деятельности преподавателей и структурных 

подразделений получение внешних инвестиций, а также участие  студентов в реализации 

исследовательских проектов и получении практических результатов. Апрель 2012 г. 

Ответственный – начальник ЦНД и ВИ.  



 2 

3. Премировать за ведение НИР и НИДС в 2011 году кафедру физики и 

дидактики физики в сумме 30 тыс. руб., кафедру дошкольной педагогики в сумме 20 тыс. 

руб. и кафедру педагогики и методики начального образования в сумме 15 тыс. руб. 

 

2. СЛУШАЛИ: 

Чиговскую-Назарову Я.А., проректора по воспитательной и социальной работе, о 

кандидатурах на получение Премии муниципального образования «Город Глазов» за 

успешную учебу, активное участие в общественной, культурной, спортивной жизни 

города Глазова на второе полугодие 2012 года. 

 

РЕШИЛИ: 

Утвердить следующие кандидатуры на получение Премии муниципального 

образования «Город Глазов» за успешную учебу, активное участие в общественной, 

культурной, спортивной жизни города Глазова на второе полугодие 2012 года: 

1. Созонтова Ирина Сергеевна, студентка пятого курса факультета педагогического и 

художественного образования; 

2. Давлетшина Анна Александровна, студентка четвертого курса факультета 

педагогического и художественного образования; 

3. Гильмутдинова Евгения Рашидовна, студентка пятого курса факультета 

педагогического и художественного образования; 

4. Касимова Алия Фаридовна, студентка четвертого курса факультета социальных 

коммуникаций и филологии; 

5. Метелягина Полина Борисовна, студентка четвертого курса факультета 

социальных коммуникаций и филологии 

Голосовали «за» - 30, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

 

 


